中国纺织服装教育学会
中纺教 (⒛24)33号

关于举办服装 3D数宇化设计技能等级证书

种子师资暨考评员培训班的通知

各有关单位 :

为深入贯彻落实国家 俨十四五”
数字经济发展规划》《数字

中国建设整体布局规划》《关于加强新时代高技能人才队伍建设

的意见》等文件精神,培育一批具备高水平服装 3D数字化设计

技能的培训师和考评员,加快构建服装数字化人才支撑和评价体

系,推动产教融合创新发展,经研究,决定举办服装 3D数字化

设计技能证书种子师资暨考评员培训班,现将相关事项通知如下 :

一、组织机构

主办单位:中 国纺织服装教育学会    ′

承办单位:北京锦达科教开发总公司

浙江纺织服装职业技术学院

支持单位:全国纺织服装数字化产教联盟

浙江凌迪数字科技有限公司

宁波凯信服饰股份有限公司

青岛希柏润工贸有限公司

二、培训目的

根据中国纺织服装教育学会发布的 《服装 3D数字化设计职

业技能等级标准 (1.0版 )》 (T/CTAEs0⒈2022)、 《服装 3D数字化

设计技能等级证书考核和发放管理办法》等有关要求开展师资培

训,将证书技能等级标准与专业教学及实训内容相结合,技能考

核与专业课程学习、技能大赛、岗位技能测试相融通,推进服装

3D数字化技术在行业内的广泛应用,同 时确保服装 3D数字化设

计技能证书的培训质量与考核标准统一化,不断提升培训和考评

师资技能水平,确保技能证书认证质量。

三、培训时间及安排

(一 )线上学习时间

⒛24年 7月 ⒎13日 (在此期间完成线上 10课时学习)。

(二 )线下培训时间及地点

⒛24年 7月 13日 全天报到,7月 1仁 19日 培训。

报到地点:美豪怡致酒店 (宁 波瑞舟酒店有限公司),浙江

省宁波市江北区孔浦街道中官西路 855号 。

四、培训内容与授课形式

(一 )培训内容

本次培训内容针对与服装 3D数字化设计相适应的职业岗位

特点,将新技术、新工艺、新规范、新要求融入到师资培训过程 ,

围绕服装 3D数字化设计技能等级标准解读,采用理论和实际操

作一体化教学形式,通过课堂理论讲解与现场实操训练相结合的

方式培养学员授课能力和考评能力。

(二 )授课形式

1.通过授课老师课堂授课、现场实际讲解及示范、学员现场

实操训练等形式,提高老师
“
岗课赛证”

的融通能力。

2.通过应用案例和任务解剖,使学员迅速掌握知识点及考核

计分方式。

3.通过具体服装款式实操训练和模拟考核实践,掌握三大模

块的考核要点,熟练把握考核标准。

五、参培对象和证书发放

本次培训主要面向:相关院校服装与服饰设计、服装设计与

工艺、艺术设计、纺织品设计等相关专业的专兼职教师;行业企

业的设计师、技术骨干、研发人员等;有志于从事 3D服装数字

化设计技能培训与评价工作的专业人士等。要求具备一定的 3D

软件入门基础。

参培人员完成全部课程学习结业后,将 由中国纺织服装教育

学会及培训评价组织北京锦达科教开发总公司颁发
“
培训师证书

”

和
“
考评员证书

”,证书样式见附件 5。

六、相关费用

(一 )培训收取费用 3280元 /人 ,包含培训费、场地费、资

料费、耗材费等,可提前汇款或现场刷卡支付,汇款信息 :

单位名称:北京锦达科教开发总公司

开户银行:中 国工商银行北京王府井金街支行

矧艮彳亍巾长丿
j: 020000070900茌

622002

银行行号:102100000072

培训结束后,由 上述单位开具培训费发票。

(二 )为 保证培训质量,培训期间住宿统一安排,费用自理 ,

酒店房间大床房 360元 /天 ,标准间合住 240元 /天 。

七、注意事项及联系方式

(一 )请参培人员于 ⒛24年 7月 10日 1⒏ 00前将培训师、

考评员申请表电子档 (见 附件 1、 2)、 报名回执 (见附件 3)和

近 期 小 二 寸 免 冠 红 底 彩 色 照 片 (电 子 档 )发 送 至 邮 箱

edu.jinda@126。 co血。 9

(二 )培训期间,请 自带笔记本电脑用于课外练习。

(三 )联系方式

1.纺织服装数字化应用专委会秘书处 (咨询培训内容相关事

宜)

联系人:栾老师  电话:13910511132

2.北京锦达科教开发总公司 (咨询报名及技术相关事宜)

联系人:袁老师  电话:17866817758

3.浙江纺织服装职业技术学院 (咨询报到住宿及路线事宜 )

联系人:姚老师  电话:13003752663

茌。中国纺织服装教育学会 (咨询相关政策事宜 )

联系人:白 老师  电话:18810狎9291

为方便报名和培训期间的沟通交流,请报名参加培训的老师 ,

添加工作人员袁老师微信号 (如下),届 时将邀请您加入培训沟

通群。

附件:1。 培训师申请表

2.考评员申请表

3.报名回执单

4.培训课程安排

5,证书样式

蹰繇照辉霸
铩 __鑫 `心戚